
MUSIQUE
FORMULE DESCRIPTION PUBLICS PARTICULARITÉ CODE TARIFS ANNUELS

Habitants de Marne 
et Gondoire

Habitants hors Marne 
et Gondoire

ATELIERS COLLECTIFS 
RÉGULIERS (jusqu'à 3)

Exemples : éveil musical, 
atelier d’art lyrique, atelier de 
MAO, atelier baroque, atelier 

guitare manouche, atelier 
vocal, ensemble de musique 

de chambre, etc. 

Toutes les tranches d’âge - A 129 € 210 €

FORMATIONS 
ORCHESTRALES 
ET CHORALES (1)

Orchestre junior, ensemble 
orchestral, orchestre sympho-

nique, chorale, etc. (2)

Toutes les tranches 
d’âge, selon le niveau 

instrumental
- B 33 € 57 €

FORMATION 
COMPLÈTE

Formation instrumentale
 + Atelier Musique 

ou
Formation Musicale

 + Atelier(s) collectif(s) 
régulier(s) (jusqu’à 3)

et/ou
Formation(s) orchestrale(s)

Enfants / Jeunes
(- 25 ans)

Tarif normal C 339 € 599 €

Tarif réduit famille (3) C Réduit 288 € 509 €

PARCOURS ADULTES 
(Durée : 5 ans)

Atelier instrumental 
ou vocal en petit groupe +  
Atelier(s) collectif(s) régu-

lier(s) (jusqu’à 2) 
et/ou

Formation(s) orchestrale(s)

Adultes de 25 ans et plus Tarif normal D 350 € 741 €

PARCOURS 
PERSONNALISÉ
À partir de � n 

1er cycle et pour 
une durée limitée

(sous réserve de validation)

Formation instrumentale
 + Atelier(s) collectif(s) régu-

lier(s) (jusqu’à 3)
et/ou

Formation(s) orchestrale(s)

Enfants / Jeunes
 (- 25 ans)

Tarif normal C 339 € 599 €

Tarif réduit famille (3) C Réduit 288 € 509 €

SOUTIEN 
PERSONNALISÉ 

ET ATELIERS 
COLLECTIFS 

PONCTUELS (1)

Formation instrumentale 
ponctuelle
et/ou

 ateliers collectifs 
ponctuels

Toutes les tranches d’âge Forfait de 4 séances 
de 40 mn H

25 € 42 €

Pour 4 séances Pour 4 séances

LOCATION 
DE MATÉRIEL

Location Toutes les tranches d’âge - I 105,00 € 180,00 €

Tarifs 2024/2025

INFORMATIONS 
AUX FAMILLES

(1) Paiement en une seule fois et non remboursable / (2) Gratuit pour les renforts amateurs occasionnels / (3) Tarif dégressif à partir de deux inscriptions par famille (enfants et/ou adultes)

ARTS PLASTIQUES
FORMULE PUBLICS TARIFS ANNUELS

Habitants de Marne 
et Gondoire

Habitants hors Marne 
et Gondoire

Ateliers 
hebdomadaires

Enfants/jeunes (- 25 ans) 140 € 250 €
Adultes (25 ans et plus) 310 € 500 €

Un tarif famille (réduction de 15%) s’applique sur le tarif régulier pour les moins de 25 ans à partir de deux inscriptions.

Pour plus de renseignements, rendez-vous sur www.marneetgondoire.fr




